

Bielsko-Biała, 11 października 2024 r.

RM.0003.590.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 11 października 2024 r. przez

KLUB RADNYCH PRAWA I SPRAWIEDLIWOŚCI

w sprawie organizacyjnej porażki meczu derbowego TS Podbeskidzie – Rekord rozegranego w dniu 6 października 2024 r. na Stadionie Miejskim w Bielsku-Białej.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

/-/ Dorota Piegzik-Izydorzyc



Bielsko-Biała, dnia 9 października 2024 r.

**Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości
w Radzie Miejskiej w Bielsku-Białej**

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta Bielska-
Białej**

INTERPELACJA

w sprawie organizacyjnej porażki meczu derbowego TS Podbeskidzie - Rekord rozegranego w dniu 6 października 2024 r. na Stadionie Miejskim w Bielsku-Białej.

Zwracamy się do Pana w sprawie wydarzeń, które miały miejsce podczas meczu derbowego TS Podbeskidzie – Rekord, rozegranego w dniu 6 października 2024 r. na Stadionie Miejskim w Bielsku-Białej. Jako Prezydent Miasta, a zarazem reprezentant większościowego akcjonariusza klubu TS Podbeskidzie (65% akcji wg stanu na 03.09.2024), ponosi Pan odpowiedzialność za funkcjonowanie klubu, a co za tym idzie, także za nieprawidłowości, do których doszło w trakcie tego meczu.

Organizacyjna katastrofa meczu derbowego.

Wydarzenie, które miało być historycznym świętem sportu w naszym mieście, stało się źródłem grozy i niesmaku. Zarówno kibice, jak i media jednogłośnie zwracają uwagę na poważne uchybienia w przygotowaniach i organizacji tego meczu. Według opinii mieszkańców oraz relacji prasowych („Zepsute święto i organizacyjny skandal” - bielsko.biala.pl), klub TS Podbeskidzie całkowicie zignorował liczne ostrzeżenia dotyczące możliwych zagrożeń, które były przedstawiane zarządowi na kilka dni przed meczem, zarówno przez kibiców, pracowników klubu, jak i Policję. Co więcej, jak wynika z otrzymanych przez nas informacji, Prezes zarządu TS Podbeskidzie, Krzysztof Przeradzki, był w tym czasie na urlopie, a Kierownik ds. bezpieczeństwa, Lesław Czyż, również przebywał poza miastem w tygodniu poprzedzającym spotkanie. W tej sytuacji zaniechano odpowiednich działań prewencyjnych, co w konsekwencji doprowadziło do eskalacji zdarzeń na stadionie.

Brak reakcji ochrony.

Na meczu obecni byli kibice BKS-u, którzy zajęli miejsca przeznaczone dla najbardziej zagorzałych fanów Podbeskidzia, co mogło być odczytane jako jawna prowokacja. W konsekwencji sytuacja ta doprowadziła do chaosu. Z relacji mieszkańca wynika, że już na godzinę przed rozpoczęciem meczu było możliwe podjęcie działań zaradczych, ale ochrona pozostała bierna, nie reagując na sytuację. Zacytujemy fragment skierowanej do przewodniczącego naszego klubu wiadomości od jednego z mieszkańców:

„O tej porze na trybunach była zaledwie niewielka liczba spośród ok. 5500 osób, które ostatecznie uczestniczyły w tym wydarzeniu. Wciąż był czas na podjęcie działań zaradczych

przez ochronę, ale ta pozostawała bierna. Z jakich przyczyn? Przecież skoro już doszło do takiej sytuacji, to ochrona posiada kompetencje i narzędzia! Można było wezwać grupę z BKS do zajęcia miejsc, na które sprzedano im bilety, a w przypadku braku egzekwowania regulaminu i poleceń ochrony, wezwać do opuszczenia stadionu."

Ta bierność ochrony i brak odpowiednich działań ze strony klubu skutkowały zagrożeniem bezpieczeństwa uczestników wydarzenia, a także poważnym nadszarpnięciem wizerunku miasta.

Czy zabrakło nadzoru ze strony Miasta?

W kontekście opisanych wydarzeń, powstaje pytanie o nadzór nad działaniami klubu ze strony władz miejskich. Pan Piotr Kucia, Zastępca Prezydenta Miasta i jednocześnie Przewodniczący Rady Nadzorczej TS Podbeskidzie, który posiada także doświadczenie uzyskane na wysokich stanowiskach w strukturach Policji, powinien być szczególnie świadomy zagrożeń związanych z takim spotkaniem. Jak wynika z informacji prasowych, zagrożenia te były zgłaszane, ale zarówno zarząd klubu, jak i Rada Nadzorcza, nie podjęły skutecznych działań, co wywołuje wątpliwości co do skuteczności nadzoru.

Konsekwencje dla osób odpowiedzialnych.

Smutnym jest fakt, że dla wielu osób to wydarzenie mogło być pierwszym kontaktem ze sportem na stadionie w Bielsku-Białej i zapewne niejedna z tych osób już nigdy nie wróci na wydarzenie sportowe organizowane na naszym stadionie. Tym bardziej nie może umknąć uwadze, iż na trybunach stadionu zasiadły także całe rodziny, wraz z dziećmi. Nie zapewniono im należytego bezpieczeństwa, jakiego należy oczekiwać od organizatora tego typu wydarzenia. Należy podkreślić, że osoby odpowiedzialne za ten organizacyjny skandal powinny ponieść realne konsekwencje. Jak napisał do nas cytowany już mieszkaniec:

„Jestem bielszczaninem od urodzenia, kibicem, nie mogę dłużej patrzeć jak miasto - będące właścicielem 65% udziałów w TSP SA - pozwala na bylejakość w klubie i przymyka oko na niekompetencję kolejnych prezesów Podbeskidzia. Ten klub jeszcze kilka lat temu godnie reprezentował nasze miasto na poziomie Ekstraklasy i w półfinałach Pucharu Polski."

W związku z powyższym, zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą o podjęcie zdecydowanych działań, mających na celu przywrócenie należytego standardu zarządzania w klubie TS Podbeskidzie, a także wyciągnięcie konsekwencji wobec osób odpowiedzialnych za organizację meczu derbowego, zarówno na poziomie kadrowym, jak i organizacyjnym. W kontekście wydarzeń związanych z organizacją meczu, prosimy także o ocenę, czy Rada Nadzorcza spółki TS Podbeskidzie, skutecznie wykonywała swoje obowiązki nadzorcze nad Spółką. Ignorowanie sygnałów o potencjalnych zagrożeniach oraz brak właściwego nadzoru nad przygotowaniem tak istotnego wydarzenia, jak derby miejskie, może być podstawą do rozważenia odpowiedzialności Rady Nadzorczej jako organu, a także jej poszczególnych członków, jeśli wykazano by, że nie dopełniono obowiązków nadzorczych.

Niezależnie od powyższego prosimy o poinformowanie:

1. Dlaczego nie doprowadzono do zbycia przez gminę pakietu akcji stanowiącego nie więcej niż 45 % udziału w kapitale zakładowym TS Podbeskidzie S.A. W tym celu

- została podjęta w poprzedniej kadencji Rady Miejskiej stosowna uchwała wyrażająca zgodę na podjęcie tego rodzaju czynności.
2. Jakie wymagalne zobowiązania według stanu na dzień dzisiejszy ciążyą na spółce TS Podbeskidzie względem BBOSiR oraz wszelkich innych podmiotów trzecich? Proszę wskazać wymagane kwoty, terminy płatności, tytuły zobowiązań oraz poinformować kiedy zostaną spłacone.
 3. Jaki jest wynik finansowy spółki TS Podbeskidzie na koniec III kwartału 2024 r.

W imieniu Klubu

Przewodniczący


Konrad Łoś